Stadt Lüdinghausen

Der Bürgermeister



Stadt Lüdinghausen Borg 2 59348 Lüdinghausen
Stadt Lüdinghausen Postfach 1531 59335 Lüdinghausen

Kreis Coesfeld Abt.66- Straßenbau- und Unterhaltung z.Hd. Herr Dammers 48651 Coesfeld

Aktenzeichen: (bitte in der Antwort angeben) Auskunft erteilt: Herr Breuer				Datum: 13.12.17 Zimmer-Nr.: 317
02591	926-0	926-254	926-260	

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Dammers,

Kreis Coesfeld ^{Eing.} 15. Dez. **2017** Abt.:

mit Schreiben vom 17.04.2015 bitten Sie um Mitteilung, ob die Stadt Lüdinghausen einer Aufstufung der Gemeindestraße "Berenbrock Elvert" zwischen der K 23(2) Stat. 1,24 und der K13 zur Kreisstraße sowie der gleichzeitigen Abstufung der Kreisstraße K 23(2) von Station 0,00 bis 1,24 zur Gemeindestraße zustimmen kann.

Die Stadt Lüdinghausen teilte mit Schreiben vom 27.05.2015 mit, dass diese Umstufung nur erfolgen kann, wenn für die Beseitigung von bestehenden Mängeln oder Defiziten keine Kosten durch die Stadt Lüdinghausen zu tragen sind.

Zwischenzeitlich gab es bezüglich des Ausbauzustandes verschiedene Termine und Gespräche. Um den Zustand der Straßen und Brücken eingehend zu erfassen, wurden durch die Stadt Lüdinghausen Brückenprüfungen und Bodengutachten erstellt. Diese Untersuchungsergebnisse liegen Ihnen bereits vor. Nach eingehender Wertung der vorliegenden Gutachten, habe ich beide Straßenabschnitte und Brücken so gegenübergestellt, dass ein baugleicher Zustand entsprechend er RSTO erreicht wird. Bei den Brückenbauwerken sind die festgestellten Schäden fachgerecht und umfänglich zu beseitigen. Insgesamt ergibt sich aus dieser Aufstellung ein erhebliches Defizit welches zu Lasten der Stadt Lüdinghausen gehen würde. Einer Auf- bzw. Abstufung kann unter diesen Bedingungen nicht zugestimmt werden.

Bei Rückfragen sowie für weitere Gespräche stehe ich Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Manager J. J. J.

1 40 abjectional 10/1/18

SU 16 FAZ 26.06.